
Future for Earth
すべては次世代のために

【年末のご挨拶】

年末年始のお知らせ

年末年始の休業期間について
お知らせ致します

ご不便をおかけいたしますが
何卒ご了承いただきますよう

お願い申し上げます

休業期間：2019年12月28日（土）
～2020年1月5日（日）

※ホームページからのお問い合わせに
つきましても 2020年1月6日（月）
以降順次回答をさせていただきます

新事業開発部便り
【ふゆトピア・フェアin苫小牧】に出展します！

開催日 ：1月23日（木）10：00～17：00
24日（金）10：00～15：00

開場 ：苫小牧市総合体育館 主競技場
末広町3丁目2番16号

ブース番号：B-25

3年に1度、北海道で開催されるこの展示会は、北国の冬の課題の克服、雪を
活かした地域づくりなど、雪国地域の活性化を図ることを目的としたフェアです。

冬の課題の克服の一つとして『遠赤外線式融雪装置 解けルモ』を出展しま
す。毎年の課題となる安全対策また省人化対策としてお悩みの解決にお役立てい
ただければと思います。今回、新型の2灯タイプと通常4灯タイプも実機展示し
ております。
是非この機会にご来場ください。皆様のご来場心よりお待ちしております。

今年の新しい年号『令和』元年も終わろうとしております。この1年を振り返りますと基盤製品の
安定した販売やメンテナンス構築の足がかりが出来た1年でありました。
又、当初の将来を担う、廃プラスチック問題の解決となる。樹脂ペレットハイブリットボイラー

「イーヴォル」や樹脂ペレット製造機「ステラ」は開発努力により販売体制が出来、来年は全国の
実績が楽しみです。
2020年は東京オリンピックの開催や当社の29周年を迎えます。

今年の流行語大賞である「ワンチーム」とねずみ年にちなんで繊細に社員一丸で動き回る所存です。
来年もご満足頂けるようにより良い製品をご提供できますよう社員一同万進してまいりますので

来年度も変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。
皆様のご健康と益々のご発展を心よりお祈り致しております。どうぞ良い1年をお迎えください。

取締役 営業部部長 朝倉 吉保

陶芸体験 in 円山陶房

S.T K.M

T.S

Y.A

T.S T.D

T.N

S.N

T.S Y.K K.T K.S



導入事例UP ー 解けルモ ー

合同忘年会

私の思い出の曲は中森明菜の「禁区」です。
結婚して田舎に引っ越し、久しぶりに運転することになった時友達が中森明菜のベストアルバムをくれて、

その中のお気に入りの曲でした。遊ぶ場所も友達もいない土地だったので暇な時はプチドライブに行き車内で
エンドレスで聴き、時にはカラオケ代わりに熱唱でした。
この曲を聴くと葛藤しながらも意外と楽しかった田舎暮らしを思い出します。

MUSICコラム
♪中森明菜/「禁区」

今月の1曲を、総務部 小林さんから投稿をいただきました！

関東で大人気のリゾート施設、たんらばス
キーパーク。
スキー場と施設建物の出入口に転倒事故防止の
ために融雪マットを利用していました。
年間20十万人以上ものお客様が訪れる施設では
1年も持たず毎年入れ替えをしていました。
2017年度から解けルモを採用。
施設建物の出入口のコンクリート面の凍結防止
と安全対策としてご活用されています。

東北のレジャー施設に解けルモが導入されました。
当館は、海から吹き付ける風に乗った雪が吹き込む
地形で、階段付近に着雪してしまい、冬に来館され
たお客様の転倒事故防止のために解けルモを設置。
玄関前に解けルモを設置したことで、
安全対策として今年から本格運用中です。

浅虫水族館 たんばらスキーパーク

早いもので、2019年もあとわずかとなりました。
毎年恒例のマリンシステム様との合同忘年会は、

今年は『BISTRO 晴 TERRACE』で行いました。
マリンシステム様の鈴木社長は弊社の代表20年以上の繋がりがあり、
毎年新鮮な海鮮物を提供して下さっています。
特にタラバガニとボタンエビは他では味わうことが
できない鮮度で絶品です。
社員一同、また来年も元気な姿でお会いできますように精進して

いきます。
マリンシステム様 ありがとうございました。


